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Punkt 128: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Tidsplan KLU november



Punkt 129: Beslutning om genplacering af skulpturen Lindormen

20.04.03-P20-1-24

Resumé

Skulpturen Lindormen, der tidligere var placeret på Ringe Torv, er på magasin. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal
træffe beslutning om, hvorvidt der skal arbejdes med en genplacering af skulpturen i Ringe eller om den for nuværende
skal forblive på magasin.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender:

1. at forvaltningen arbejder videre med et forslag til genplacering af skulpturen Lindormen 
eller

2. at skulpturen Lindormen forbliver på magasin ind til videre

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2022-25, den 20. august 2025, punkt 86:

Genbehandles. 

-----------------------------------------------------------------------------------

Sagen uddybes på mødet.

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2022-25, den 22. oktober 2025, punkt 119:

Genoptages.

----------------------------------------------------------------------------------- 

Forvaltningens bemærkninger:

Forvaltningen har undersøgt omkostninger forbundet med udarbejdelse af udbudsmateriale. Indeholdt i overslag på
genplacering af skulpturen er udgifter til opgaver, der er relaterede og nødvendige for opgavens udførsel: Det er opgaver
såsom rådgiverhonorar / byggeledelse, udlæg/kørsel, udgifter til geotekniker, landinspektør, miljøundersøgelse,
udarbejdelse af udbudsmateriale, konsulentbistand og forsikring. Undersøgelser ved landinspektør, geotekniker og
miljøundersøgelse er nødvendige for at kunne udarbejde et relevant udbudsmateriale. Samlet set udgør de relaterede
udgifter, der her er nævnt, sig til en procentvis andel af den samlede udgift for opgaven.

Såfremt Kultur- og Lokalsamfundsudvalget træffer beslutning om at arbejde videre med en genplacering, anbefales det
samtidig at træffe beslutning om at sende sagen videre til Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen med en anbefaling
om at frigive 95.000 kr. fra 1 % jordsalgspuljen til kunst og byforskønnelse til de relaterede opgaver, herunder at der
udarbejdes udbudsmateriale, således at opgaven kan sendes i udbud og den reelle omkostning kendes for etablering, inden
der træffes beslutning herom. 

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender:

1. at forvaltningen arbejder videre med et forslag til genplacering af skulpturen Lindormen 
eller

2. at skulpturen Lindormen forbliver på magasin ind til videre

Hvis indstillingspunkt 1 godkendes, anbefaler Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, at
kommunalbestyrelsen godkender:

3. at der gives en anlægsbevilling på 95.000 kr. fra 1 % jordsalgspuljen til kunst og byforskønnelse til udarbejdelse af
udbudsmateriale

4. at rådighedsbeløbet på 95.000 kr. frigives til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget.



Forvaltningen har været i dialog med Den Faberske Fond og Erhverv Midtfyn omkring økonomisk bistand til
genplacering af skulpturen Lindormen på den udvalgte lokation tæt ved stien, samt økonomisk bidrag til de afledte drifts-
og vedligeholdelsesudgifter. 

Den Faberske Fond har givet tilsagn til at bidrage økonomisk til en genplacering. Den Faberske Fond er oplyst om den
konkrete placering tæt ved stien og at kunstneren har givet tilsagn til at skulpturen må blive genplaceret uden vand
såfremt det er mest hensigtsmæssigt i forhold til afledte driftsudgifter mv. Den Faberske Fond ser helst at genetableringen
sker med vand, men har givet sit tilsagn til at genplaceringen også sker uden vand.

Den Faberske Fond er blevet adspurgt om fonden ønsker at bidrage økonomisk til den afledte drift og vedligehold af
skulpturen, da denne udgiftspost er af en væsentlig størrelse hvis skulpturen etableres med vand. Dette ønsker fonden ikke
at bidrage til. Tilsagnet er vedlagt som bilag 12.

H&I Erhverv Midtfyn er blevet adspurgt om foreningen vil bidrage økonomisk til genplacering af skulpturen og den
afledte driftsudgift.
Erhverv Midtfyn oplyser at såfremt Erhverv Midtfyn skal bidrage økonomisk til genplaceringen er det under forudsætning
af at skulpturen placeres på lokationen tæt ved lyskrydset (på hjørnet af Ørbækvej og Østre Ringvej) og at skulpturen
etableres med vand.

H&I Erhverv Midtfyn kan ikke tage løbende udgifter, da de er en forening og bidrager udelukkende med engangsbeløb.
Se H&I Erhverv Midtfyns skriftlige tilbagemelding på mail (bilag 13).

Sagsfremstilling

I 2022 blev Ringe Torv renoveret. I den forbindelse blev skulpturen Lindormen (bilag 1) fjernet og sat på magasin.

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget træffer beslutning om der skal arbejdes med forslag til
genplacering af skulpturen Lindormen, eller om skulpturen fortsat skal forblive på magasin (ad 3).

Såfremt der ønskes arbejdet med en mulig genplacering, så er vigtige oplysninger i sagen, at:

Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd og forvaltningen anbefaler en genplacering ved de grønne områder omkring
Ringe Rådhus. Se bilag 3, 4, 5 og 6. 

Kunstner eller arvingers tilsagn til genplacering er en forudsætning for genopsætning som en mulighed i forbindelse med
genplaceringer af kunstværker,  jf. lov om ophavsret. Kunstner Erik Brandt har givet sit tilsagn til genplacering af
skulpturen med og uden springvand ved sti ved Ringe Rådhus, men foretrækker en placering med springvand. (bilag 2). 

Formand Carsten Kyhe Lauritsen udtaler på vegne af HI Erhverv Midtfyn, som var bidragsyder i forbindelse med
erhvervelse af skulpturen Lindormen i 1996: "HI Erhverv Midtfyn opfordrer til at skulpturen Lindormen genetableres med
springvand". 

Forvaltningen har indhentet overslag på anlæg og drift, samt relaterede udgifter, der foreløbig viser at en genplacering, alt
efter om genplacering ønskes som et springvand eller som monument uden vand forventes at være en udgift af en vis
størrelse (se økonomiafsnit). Se bilag 7, 8 og 9 som oplysninger i sagen, forud for en beslutning.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har kompetence til at træffe beslutning om placering af kunstværker i det offentlige
rum, jf. Retningslinjer for kunst i det offentlige rum (bilag 10) samt Vedtægter for Billedkunstrådet (bilag 11). 

Økonomi

 

Forvaltningen gør opmærksom på at der ikke er afsat midler til at drifte den nye placering af skulpturen. Derved skal
midlerne til dette findes inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets budget. 

 

Genplacering med springvand forventes i overslag at koste 1.697.273 kr. og den årlige driftsudgift vil udgøre 70.000 kr.

Genplacering uden springvand forventes i overslag at koste 932.500 kr. Den årlige driftsudgift vil udgøre 15.000 kr. 

Der er i øjeblikket 501.000 kr. i 1 % jordsalgspuljen til kunst og byforskønnelse, der kan anvendes til formålet. 



 

Opmagasinering på depot er uden udgift.

Beslutning

Et flertal bestående af Anne Møllegård Mortensen (O), Ole Filstrup Pedersen (L), Thomas Hofstedt Nielsen ( C ), Anne
Kyhn (A), Brian Møller Bisgaard (A) og Lars Nielsen (A) godkender indstillingspunkt 2.

Lars Scheby (V) kan ikke træffe beslutning på det foreliggende grundlag.

Bilag

Bilag 1 Notat Lindormen

Bilag 2 Tilsagn fra kunstner Erik Brandt

Bilag 3 Markeringslinjer ved Ringe rådhus

Bilag 4 To genplaceringsmuligheder på grønt areal - genplacering

Bilag 5 Notat anbefaling FMK billedkunstråd, lindormen

Bilag 6 Notat - intern høring

Bilag 7 Tilbud springvand ved Ringe Rådhus_Kalkulation og drift_overslag (1)

Bilag 8 Udregning anlæg Springvand ved Ringe Rådhus_Kalkulation og drift_overslag

Bilag 9 Notat, supplerende økonomi

Bilag 10 Retningslinjer for kunst i det offentlige rum

Bilag 11 Vedtægter for Billedkunstrådet

Bilag 12 Tilsagn FMK, Den Faberske Fond

Bilag 13 Tilbagemelding, Erhverv Midtfyn



Punkt 130: Orientering om fremtidig organisering i Kulturregion Fyn

20.20.00-G01-4-25

Resumé

Faaborg-Midtfyn Kommune er en del af det fynske kultursamarbejde ”Kulturregion Fyn”. I 2024 meddelte staten
ændringer i form af at staten fortsat ville yde tilskud som før, men ikke længere indgå i arbejdet som samarbejdspartner.

Kulturregion Fyns medlemskommuner besluttede i den forbindelse, at Kulturregion Fyn skulle fortsætte i den nuværende
konstruktion i 2025, og at medlemskommunerne i løbet af 2025 skulle tage stilling til, hvordan samarbejdet skal
organiseres fra 2026 og frem. Kulturregion Fyns politiske styregruppe har – på baggrund af tilbagemeldingerne fra de
lokale politiske drøftelser i samarbejdskommunerne, – nu valgt at samarbejdet fra 2026 og frem fortsættes med samme
organisering som i dag, men tilpasset de nye statslige vilkår.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

 

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune er en del af det fynske kultursamarbejde ”Kulturregion Fyn”. Kulturregion Fyn består af
følgende kommuner: Ærø, Langeland, Svendborg, Odense, Nordfyn, Assens, Kerteminde, Nyborg og Faaborg-Midtfyn.
Kulturregion Fyn blev stiftet i 2007 i forbindelse med kommunalreformen som 1 ud af 12 kulturregioner på landsplan.

Det overordnede formål med Kulturregion Fyn er at styrke og udvikle kulturlivet på Fyn gennem samarbejde mellem de
fynske medlemskommuner og kulturinstitutioner og -aktører. Initiativerne skal ses som et supplement til den enkelte
kommunes egen kulturindsats og -politik. Kultursamarbejdet skal således bidrage til de samlede kulturaktiviteter på Fyn
og ikke erstatte lokale indsatser. Samarbejdet om kulturen på tværs af Fyn og øer har muliggjort gennemførelse af større
initiativer. På Kulturregion Fyns hjemmeside findes statusrapporter, der beskriver de gennemførte indsatser:
https://www.kulturregionfyn.dk/search/node/statusrapport.

Kulturregion Fyns politiske styregruppe har på sit styregruppemøde den 30. september 2025 drøftet, hvilken model for
fremtidigt kultursamarbejde den politiske styregruppe skal anbefale medlemskommunerne. Den politiske styregruppe
anbefaler på baggrund af tilbagemeldinger fra medlemskommunerne, at den nuværende model fortsættes, tilpasset de nye
statslige vilkår.

Indtil udgangen af 2024 var samarbejdet i Kulturregion Fyn bygget op om fireårige kulturaftaler med kulturministeren. I
aftalerne fastlagde kulturregionen og kulturministeren i fællesskab en række indsatsområder, der skulle arbejdes med i
aftalens løbetid. Begge parter var med til at finansiere indsatsen. I 2024 meddelte staten, at kulturaftalekonceptet skulle
ændres med virkning fra 1. januar 2025. Staten ville fortsat yde tilskud som før, men ikke længere indgå i arbejdet som
samarbejdspartner. Kulturregion Fyns medlemskommuner besluttede i den forbindelse, at Kulturregion Fyn skulle
fortsætte i den nuværende konstruktion i 2025, og at medlemskommunerne i løbet af 2025 skulle tage stilling til, hvordan
samarbejdet skal organiseres fra 2026 og frem.

Som led i afklaringsprocessen har medlemskommunernes kulturudvalg i løbet af sommeren 2025 haft en indledende
drøftelse af to mulige modeller for fremtidig organisering. Kulturregion Fyns politiske styregruppe har på baggrund af
tilbagemeldingerne fra de lokale politiske drøftelser nu valgt at anbefale, at samarbejdet fra 2026 og frem fortsættes med
samme organisering som i dag, men tilpasset de nye statslige vilkår.

Model for fremtidig organisering – 2026 og frem

Kulturregion Fyns politiske styregruppe foreslår, at kultursamarbejdet fortsættes i den nuværende samarbejdsmodel. Med
modellen styrkes og udvikles kulturlivet på Fyn gennem et strategisk samarbejde mellem de fynske medlemskommuner
og kulturinstitutioner og -aktører. Modellen beskrives nærmere i skema (se bilag 1).

Økonomi

https://www.kulturregionfyn.dk/search/node/statusrapport


Der er årligt afsat 429.000 kr. (i 2025 tal) i kulturbudgettet til formålet. Beløbet fremskrives årligt og med afsæt i en vis
beløbsstørrelse per indbygger, hvorfor beløbet kan variere i takt med indbyggertal. Sagen har ikke nogen økonomiske
konsekvenser, da Faaborg-Midtfyn kommune fortsætter samarbejdet.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Fremtidig organisering af Kulturregion Fyn



Punkt 131: Godkendelse af reviderede vedtægter for Musikskolen

20.07.01-P24-1-25

Resumé

Musikskolen har revideret sine vedtægter pr. 1. januar 2026. I henhold til vedtægterne skal disse forelægges
kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at
godkende:

1. De reviderede vedtægter for Faaborg-Midtfyn Musikskole med virkning fra 1. januar 2026. 

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal godkende de reviderede vedtægter for Faaborg-Midtfyn Musikskole. De gældende vedtægter
blev senest godkendt i 2020, og musikskolens bestyrelse har nu foretaget en mindre ændring, som ønskes godkendt med
virkning fra 1. januar 2026.

Den foreslåede ændring vedrører § 5 om sammensætningen af musikskolens bestyrelse, hvor formuleringen:

”1 medlem udpeget af kommunalbestyrelsen” foreslås ændret til:

“1 ansat i kommunens Kultur- og fritidsforvaltning, som udpeges af fagchefen for By, Land og Kultur”.

Ændringen afspejler den praksis, der allerede har været gældende i en længere periode, hvor en medarbejder fra
kulturområdet i Kultur- og Fritidsforvaltningen har varetaget rollen som kommunens repræsentant i bestyrelsen.
Ændringen vurderes at være hensigtsmæssig for at styrke samarbejdet med kulturafdelingen og dennes aktiviteter og i tråd
med den administrative organisering.

Det bemærkes, at teamlederen for Kultur aktuelt har plads i musikskolens bestyrelse som repræsentant for Faaborg-
Midtfyn Kommune.

De reviderede vedtægter vil, som hidtil, blive fremsendt til Statens Kunstfond til orientering, da godkendte vedtægter er
en forudsætning for at opnå delvis refusion af driftsudgifter til musikskolen.

Forslag til Faaborg-Midtfyn Musikskoles vedtægter pr. 1. januar 2026 er vedlagt - jf. bilag 1.

Desuden er de gældende vedtægter fra d. 1. januar 2020 vedlagt - jf. bilag 2.

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Bilag 1 Forslag til vedtægter for Faaborg-Midtfyn Musikskole 1.1.2026

Bilag 2 Vedtægter for Faaborg-Midtfyn Musikskole pr. 1.1.2020



Punkt 132: Moderniseringspuljen 2026 - godkendelse af puljekriterier

04.00.00-P20-3-25

Resumé

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til, hvilke kriterier der skal gælde i forbindelse med uddeling af støtte
fra puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre i 2026. Formålet med moderniseringspuljen er at modernisere,
nytænke og samle aktivitetscentre i Faaborg-Midtfyn Kommune – dels så nye aktivitetsmuligheder kan udvikles, og dels
så driftsomkostninger kan nedbringes. Med aktivitetscentre menes faciliteter, hvor folk mødes og dyrker interesser og
aktiviteter sammen – udendørs såvel som indendørs. Kriterierne er en gentagelse af dette års kriterier. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1. de 8 kriterier for Moderniseringspuljen for 2026 jf. sagsfremstillingen.  
2. at ansøgningsfristen til puljen fastsættes til den 1. marts 2026

Sagsfremstilling

Med vedtagelsen af budget 2026 har Kommunalbestyrelsen besluttet at afsætte 1,5 mio. kr. til Moderniseringspuljen.
Forvaltningen foreslår at fastholde de nuværende puljekriterier for puljen.

Forvaltningen foreslår, at midlerne uddeles efter samme kriterier som i 2025. Hvis Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan
tilslutte sig kriterierne, vil der således blive lagt vægt på følgende:

1. at moderniseringen skaber nye aktiviteter eller udvikler eksisterende aktiviteter, som vil gavne mange borgere –
enten lokalt eller via stort potentielt opland

2. at kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye aktivitetstilbud,
der øger aktivitetsniveauet i faciliteten

3. om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten
4. at nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter
5. hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende
6. om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud
7. graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering
8. at moderniseringen indtænker miljømæssig bæredygtighed

De vedtagne principper vil være udgangspunkt for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets behandling af ansøgninger.

Ansøgningsfristen foreslås fastsat til den 1. marts 2026, så aktører har 3 måneders ansøgningsfrist for puljen.

Forvaltningen foreslår at det nye udvalg drøfter ændringer af puljen i 2026 -  bl.a. med henvisning til Klimahandleplanen
og bæredygtige tiltag i arbejdet med foreninger og civilsamfund.

Økonomi

Der er afsat 1.5 mio. kr. til Moderniseringspuljen (puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre) i 2026.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt. 



Punkt 133: Espe Skydebane - aflysning af projekt

04.04.00-P20-2-19

Resumé

Der har været afsat 3 mio. kr. til at udvikle et skydebaneprojektet i Espe hallen, men projektejerne i Espe hallen og
Krarup-Espe skytteforening har set sig nødsaget til at aflyse projektet grundet manglende ekstern finansiering. Det skal
godkendes at midlerne lægges i kassen.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at

1. tage orientering om, at Espe hallen har nedlagt projektet grundet manglende ekstern finansiering, til efterretning
2. godkender at støttebeløbet på 3 mio. kr. lægges i kassen jf. tabel 1

Sagsfremstilling

I 2013-14 gennemførte forvaltningen en proces sammen med kommunens skytteforeninger og skydebaner om at optimere
på driften og om muligt samle sig på færre skydebaner - såvel indendørs som udendørs baner. Baggrunden var bl.a. at
Faaborg-Midtfyn på det tidspunkt var en af de kommuner med flest skydebaner, samt at skydebanernes fysiske tilstand
flere steder var mangelfuld og at medlemstallet var faldende. Processen medførte mange gode samtaler og gennemgange
af anlæg på tværs af foreninger og baner. Udløbet blev bl.a. at samle flere skytteforeninger på lidt færre indendørs baner.
Bl.a. Telemarken skydebaner i Faaborg og skydebanerne i Allested-Vejle Fritidscenter. Samtidig valgte man at fokusere på
udvikling af et nyt skyttecenter på Midtfyn for at samle foreningerne her i mere moderne og handicapvenlige faciliteter i
Espe hallen. 

Det var grundstenen til Espe skyttecenter, som Espe hallen og Krarup-Espe skytteforening nu har besluttet at aflyse pga.
manglende eksterne finansiering. Kommunens 3 mio. kr. blev afsat i budget 2018, og siden har der været forsøgt at
arbejde med både større og mindre projekter for at realisere et skydebaneprojekt i hallen. Den seneste projektgruppe har
arbejdet seriøst og har været meget langt i arbejdet, men til sidst svært ved at samle de nødvendige midler til projektet,
som bl.a. er støttet af Skydebaneforeningen Danmark. 

Krarup-Espe skytter og Espe hallen har forespurgt om at kunne beholde midlerne til en mindre og realiserbar bygning til
anden type skydning (fx laserskydning) eller til en omfattende renovering og modernisering af de eksisterende skydebaner
i Espe hallen. 

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget vedtog følgende på sit møde den 11. december 2024, punkt 151:  

Godkender at bevillingen på 3 mio. kr. fastholdes med bemærkning om, at finansieringen til projektet (etablering af
skydebanen) skal være på plads ved udgangen af 2. kvartal og myndighedstilladelserne skal være på plads ved udgangen
af 3. kvartal. 

Godkender at de 3 mio. kr. bortfalder, såfremt projektet (etablering af skydebanen) ikke er fuldt finansieret ved udgangen
af 2. kvartal

Godkender at Espe hallen ikke tildeles ekstra tilskud til etablering af skydebanen

Økonomi
Tabel 1: Økonomi

Udvalg

 

Bevilling (nr &
navn)

 

2025* 2026* Varigt
(Ja/Nej)

 

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

Anlægsbevilling til
Skydebaner ved Espe
Hallen*

-3.000 0 Nej



Kassetilførsel  3.000 0 Nej

Total
 

0 0
 

*i 1000. kr. og i 2025-pl

*AKLU1800306 Skydebaner ved Espe Hallen (318061)

Ved budgetaftalen 2018 blev der afsat 3 mio. kr. i anlægsmidler til skydebaner ved Espe Hallen. 

 

Hvis indstillingspunkt 2 godkendes, vil de 3 mio. kr. blive tilført kassen og anlægget lukkes. 

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 



Punkt 134: Interessetilkendegivelse vedr. projekt med Alkohol og Samfund
om unges festmiljøer og fællesskaber

29.09.00-P20-1-25

Resumé

Alkohol og Samfund har rakt ud til Faaborg-Midtfyn Kommune om at deltage i et større unge-projekt, og ønsker foreløbig
en interessetilkendegivelse fra kommunen. Forvaltningen ser gode potentialer i projektet, som bygger oven på andre
kommunale unge- og alkoholforebyggelses-indsatser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender en interessetilkendegivelse til Alkohol og
samfunds projekt ”Rusmiddelforebyggende indsats i unges festmiljøer og fællesskaber”. Interessetilkendegivelsen gives
under forudsætning af at kommunens egenfinansiering er fundet, når endeligt tilsagn skal gives, hvis projektet opnår
fondsstøtte og realiseres. Se bilag 1

Sagsfremstilling

Alkohol og Samfund arbejder med et stort alkoholforebyggelsesprojekt for unge, hvor målet er
mindre alkohol og udvikling af sunde og trygge ungefællesskaber og festmiljøer. Målgruppen er dels 14-17 år, hvor målet
er at udskyde alkoholdebuten, og dels 18-25 år hvor målet er at nedsætte alkoholforbruget.

Projektets titel er ”Rusmiddelforebyggende indsats i unges festmiljøer og fællesskaber” og er 4-årigt, hvilket skaber
muligheder for at forankre viden og erfaringer ind i de eksisterende ungeindsatser i kommunen. Projektet forventes at
starte i løbet af 2026 og forventes at køre i 5 kommuner i projektperioden.

Forvaltningen ser gode potentialer i projektet og hvis det bliver realiseret, skal der etableres et tæt samarbejde på tværs af
fagområderne Opvækst- og Læring (forebyggelse, SSP og Ungdomsskolen), Socialområdet (Rusmiddelcentret) og By,
Land og Kultur (Kultur og fritid) samt evt. flere. Der skal ligeledes samarbejdes med civilsamfundsaktører og
foreningsliv.

Alkohol og Samfund er i gang med at ansøge et større millionbeløb hos en større fond til projektet. Midlerne skal dels gå
til central styring af kampagne og kommunikationsarbejde, da formålet er at skabe en ny bevægelse, samt lokale
udviklingsinitiativer i kommunerne. Dvs. at der skal ansættes en programkoordinator i hver kommune i de 4 år til at
iværksætte og drive den lokale kommunale indsats.

Projektet læner sig op ad indsatser og erfaringer i Sundhedsstyrelsens indsats ”Fælles om ungelivet” som Faaborg-
Midtfyn Kommune tidligere forsøgte at blive en del af. Der skal finansieres en lokal programkoordinator, hvor
finansieringen fra starten kommer fra Alkohol og Samfund og deres fondsmidler, og langsomt nedtrappes på samme måde
som modellen i ”Fælles om ungelivet”.

Den kommunale egenfinansiering forventes at køre efter denne model:

2026 2027 2028 2029 2026-2029

0 kr. 250.000 kr. 375.000 kr. 500.000 kr. 1.125.000 kr.

Forvaltningen har ikke taget endelig stilling til hvilket fagområde, der skal påtage sig projektledelsen, men Kultur og
fritid er en mulighed, da projektet bygger oven på øvrige ungeindsatser. Uanset hvor projektledelsen forankres skal
projektet etableres i et tæt samspil på tværs af fagområder.

Beslutning

Godkendt med bemærkning om, at forvaltningen skal afklare, før udvalgets endelig stillingtagen, hvorvidt
egenfinansieringen kan afholdes indenfor rammen.
Udvalget bemærker, at såfremt projektansøgningen imødekommes fra Alkohol og Samfund, opfordres udvalget til at
forholde sig til drift af indsatsen efter udløb af projektperioden.



Bilag

Bilag 1 - Interessetilkendegivelse Faaborg-Midtfyn til Alkohol og Samfund



Punkt 135: Anlæg - Budgetopfølgning 30.09.2025 - Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

00.30.14-S00-7-24

Resumé

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 viser et samlet forventet mindreforbrug på 18,783 mio. kr. inden for Kultur-
og Lokalsamfundsudvalget anlægsprojekter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, som del af den samlede
budgetopfølgning, anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende:

1. Den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 30. september 2025 på anlæg.

Sagsfremstilling

Formålet med budgetopfølgningen er at komme med et bud på forventet regnskab for 2025 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets anlægsprojekter - samt vurdere om resultatet giver anledning til justeringer eller handlinger for
at holde budgettet i 2025. 

Budgetopfølgningen for udvalgets driftsområder bliver behandlet i en særskilt sag.

Forudsætninger 

Siden budgetopfølgningen 31. maj 2025 er der tilført 1,400 mio. kr. til anlægget Renovering af havnebadet.

Mindre-/Merforbrug på Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 viser et forventet mindreforbrug på 18,783 mio. kr., hvor mindreforbruget
ved budgetopfølgningen 31. maj 2025 var på 14,337 mio. kr.

Tabel 1: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 (angivet i 1.000 kr., minus=mindreforbrug)

 

Oprindeligt
budget
2025

Korrigeret
budget
2025

Forventet
forbrug
pr. 30.09 Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB I pct.

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget 11.800 24.363 5.520 -18.783  -18.783 -77%

I alt 11.800 24.363 5.520 -18.783  18.783 -77%

 

 

 

De væsentligste afvigelser, er nærmere beskrevet nedenfor med henblik på at give et retvisende billede af, den samlede
økonomiske udvikling under Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets anlæg.

Mindreforbruget vedrører følgende anlægsprojekter:

”Renovering af idrætshaller i FMK 2022–2025” (5,642 mio. kr.). Mindreforbruget skyldes, at det på nuværende
tidspunkt ikke forventes, at alle energirenoveringer kan gennemføres i 2025. For en del af projekterne skyldes dette,
at der afventes ekstern medfinansiering.



”Modernisering af aktivitetscentre 2022-2025” (3,489 mio. kr.). En del af de bevilgede puljemidler forventes
først anvendt efter 2025. Det skyldes, at man afventer yderligere ekstern finansiering, at man har udestående
tilladelser og, at projekterne varetages af frivillig arbejdskraft.

”Gåsebjergsand Aktivitetscenter” (3,020 mio. kr.). Mindreforbruget skyldes, at der fortsat afventes ekstern
finansiering, og derved er Faaborg-Midtfyn Kommunes egenfinansiering ikke påbegyndt.

”Skydebaner ved Espe Hallen” (3,000 mio. kr.). Projektet er nedlagt af Espe Hallen. Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget bliver præsenteret for en særskilt politisk sag om projektet på dette møde, hvor der
anmodes om at tilføre de 3,000 mio. kr. til kassen.  

Øvrige anlæg:

Ud over de fire ovennævnte anlægsprojekter omfatter anlægsområdet yderligere syv projekter, som samlet set
udviser et mindreforbrug på 3,632 mio. kr. Mindreforbruget kan primært henføres til afventning af ændrede
lokalplaner samt tidsforskydninger i anlæggene.

Anlæg knyttet til jordpuljen

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har to anlæg (Billedkunstråd og Jordpulje - Kunst) der er knyttet til Jordpuljen. Disse
afrapporteres i forbindelse med jordpuljen til Økonomiudvalget og ikke som del af nærværende opfølgning.

Beslutning

Indstillingspunkt 1 godkendt. 

Bilag

Bilag 1 - Anlægsoversigt under Kultur- og Lokalsamfundsudvalg



Punkt 136: Kvartalsvis budgetopfølgning pr. 30. september 2025 og
risikovurdering for 2026 på Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

00.30.14-S00-7-24

Resumé

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 viser et forventet mindreforbrug på 11,059 mio. kr. svarende til 11,8% af
budgettet. Til sammenligning var der i 2024 et samlet mindreforbrug på 11,564 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, som del af den samlede
budgetopfølgning, anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende:

1. Den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 30. september 2025 på driften 
2. Risikovurderingen for 2026
3. Budgetneutrale tillægsbevillinger på 0,140 mio. kr. i 2025 og frem jf. tabel 2 og bilag 1

Sagsfremstilling

Status for budgetopfølgningen

Formålet med budgetopfølgningen er at komme med et bud på forventet regnskab for 2025 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets budget. 

 

Mindre-/Merforbrug inden for Kultur- og Lokalsamfundets budget

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 viser et forventet mindreforbrug på 11,059 mio. kr. på driften efter
tillægsbevillinger. Det er en ændring på 3,005 mio. kr. siden budgetopfølgningen pr. 31. maj 2025, hvor forventningen var
et mindreforbrug på 8,054 mio. kr. 

Udvalgets anlægsprojekter behandles i en særskilt sag.

 

Tabel 1: Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2025 (minus=mindreforbrug)

Område

Regnskab
2024 (i
2024 p/l)

Korr.
budget
2025

Forventet
regnskab
pr. 30.09 Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB
pr. 30.09 I pct.

02
Kulturområdet 43.901 46.759 45.499 -1.260 -198 -1.062 -2,3%

03 Fritid og
Folkeoplysning 36.342 47.185 37.526 -9.659 338 -9.997 -21,0%

 80.242 93.945 83.025 -10.919 140 -11.059 -11,8%

Fra 2024 til 2025 blev der overført et mindreforbrug på 9,364 mio. kr. indenfor udvalgets bevillinger.

Det samlede mindreforbrug består af en lang række mindreforbrug. Herunder er hovedårsagerne til mindreforbruget
uddybet.

 

For bevilling 02 Kulturområdet:



Løn: 0,499 mio. kr. Mindreforbruget skyldes løn til ledelse i Kultur og Fritid, hvor det er besluttet at
afdelingslederen for Kultur og Fritid varetager ledelsen af Fritidsenheden året ud.
Tingcentralen: 0,200 mio. kr. hvilket skyldes at der forventes at der kommer flere indtægter end budgetteret.
Kunstpuljen: 0,161 mio. kr. Mindreforbruget skyldes opsparede midler som følge af positiv moms samt mindre
projekter som ikke er realiseret som planlagt.

Ud over de væsentlige afvigelser der er gennemgået ovenfor forventes der samlet afvigelser for samlet 0,252 mio. kr. på
bevillingen, disse består af en lang række mindre væsentlige mer- og mindreforbrug.

 

For bevilling 03 Fritid og Folkeoplysning:

På Fritid og Folkeoplysning skyldes mindreforbruget generelt set at der er disponerede midler som først kommer til
udbetaling efter årets afslutning, enten fordi der afventes modtagere af uddelte midler opfylder krav om f.eks. ekstern
finansiering eller fordi der er eksternt finansieret projektmidler der skal dække udgifter i flere år.

Lokaletilskud: 5,252 mio. kr. Mindreforbruget vedrører disponerede midler til energi- og
vedligeholdelsesprojekter via halmodellen (4,185 mio. kr.) og Energi og vedligeholdelsespulje til foreninger (1,067
mio. kr.), en del af de uddelte midler forventes først udbetalt i 2026, fordi udbetaling af midlerne først kan finde
sted når der er fundet ekstern restfinansiering.
Projekter: 1,307 mio. kr. Vedrører en række større projekter på fritidsområdet, der løber over flere år. Her
forventes det, at en mindre del af budgetterne for 2025 først bliver anvendt i 2026. Mindreforbruget fordeler sig
således på projekterne: Bevæg dig for livet 0,407 mio. kr., Outdoor Fun 0,500 mio. kr., Fritidsmentor 0,300 mio. kr.
og Adventure Therapy 0,100 mio. kr.
Puljer under Landdistriktsprogrammet: 2,691 mio. kr. En række projekter finansieret af landdistriktsmidler vil
først blive realiseret i 2026. Mindreforbruget fordeler sig primært på: Liv i lokalsamfundene og på øerne 0,406 mio.
kr., Landdistriktspuljen 1,343 mio. kr. og Bredbåndspuljen 0,942 mio. kr.
Tilskud til forsamlingshuse: 0,747 mio. kr. Disponerede midler tildelt forsamlingshusene. En del af de uddelte
midler forventes først udbetalt i 2026, fordi udbetaling af midlerne afhænger af at modtagerne sikrer fremdrift i
projekterne herunder ved at finde ekstern restfinansiering.

Ud over de væsentlige afvigelser der er gennemgået ovenfor forventes der samlet afvigelser for samlet 1,062 mio. kr. på
bevillingen, disse består af en lang række mindre væsentlige mer- og mindreforbrug.

 

Status for risikovurderingen for 2026

Som en del af opfølgningen på budgetterne, er der foretaget en risikovurdering af budget 2026 på administrativt udvalgte
budgetområder. Risikovurderingen har fokus på det eller de områder, hvor der er risiko for budgetoverskridelser i 2026.
Dvs. eventuelle forventede mindreforbrug er ikke med. Det er således ikke en fuldstændig budgetopfølgning eller
forventet regnskab for 2026. 

Vedligeholdelse af Havnebadet i Faaborg: forventet merforbrug i 2026 på mellem 0,200 og 0,300 mio. kr.
(3003 Fritid og Folkeoplysning)

Der forventes et merforbrug på havnebadet, hvilket skyldes at der til den daglige drift og vedligeholdelse af
havnebadet er afsat 0,488 mio. kr. i budget. Heraf går ca. 0,120 til den daglige drift (el, vand og varme, rengøring
m.m.) Der er således 0,368 mio. kr. til vedligeholdelse af bygninger, brodæk, børneponton samt det at sejle
pontonen i havn om efteråret og ud igen i foråret.  

 

Tillægsbevillinger

Forvaltningen indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender en række overførsler mellem bevillinger, som også kaldes
budgetneutrale tillægsbevillinger. I bilag 1 kan man se en uddybning af tillægsbevillingerne.

I bilag 1 og 2 kan man se et overblik over alle tillægsbevillingerne i 2025 og frem.



 

Tabel 2: Tillægsbevillinger pr. 30. september 2025 (angivet i 1.000 kr.)

Tillægsbevillinger: Beskrivelse 2025 2026 og
frem

 

Budgetneutrale
tillægsbevillinger

(3002) – Lønmidler til fritid -200  

(3002) – Flådestyring 2 2

(3003) – Outdoor Sydfyn 200 200

(3003) – Lønmidler til fritid 200  

(3003) –
Folkeoplysningsudvalget

-62  

I alt  140 202

 

Beslutning

Indstillingspunkterne 1-3 godkendt. 

Bilag

30 KLU - TB 30.09.2025 - drift

30 KLU - TB 30.09.2025 - 2026-2029



Punkt 137: Gode råd til det nye fagudvalg

00.00.00-A00-3-25

Resumé

Drøftelse af hvilke gode råd udvalget ønsker at give videre til udvalget i 2026-2029.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter, hvilke gode råd udvalget ønsker at give videre til
udvalget i næste valgperiode. 

Sagsfremstilling

Som afslutning på valgperioden 2022-2025 har Økonomiudvalget opfordret til, at alle fagudvalg drøfter, hvilke gode råd
det enkelte udvalg ønsker at give videre til det nye udvalg i perioden 2026-2029.

Udvalgenes tilbagemeldinger samles af forvaltningen og vil indgå i introduktionsforløbene for hvert af de nye udvalg i
2026.

Til inspiration for drøftelsen vedlægges som bilag 1 en opsamling af input fra evalueringen af introprogrammet fra 2022,
forvaltningen har fået fra henholdsvis borgmestermødet, gruppeformandsmøde, udvalgsformandsmøde og temamøde i
kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Opsamling fra alle evalueringer af introprogram 2022



Punkt 138: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resumé

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal: 

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Drøftet.



Punkt 139: Udvalgets årsplaner - til opdatering

00.15.10-A26-2-24

Indstilling

Årsplan 2025 er vedlagt til drøftelse og opdatering 

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget



Punkt 140: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resumé

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

1.Kulturaktører gav smagsprøve på ungekultur under kick off arrangement til Ungeløftet

I forbindelse med at der blev afholdt kick off på Ungeløftet, blev der leveret smagsprøver på kommunens
ungekulturmiljøer med højt humør og tempo: Teaterskolen Spektaklet viste dans, mens andre unge leverede en optræden
fra rapværkstedet. Unge har deltaget i rapperen Mund deCarlos' rapværksted, som har været et fritidstilbud i forlængelse
af et "Spoken Word" forløb i Den kulturelle rygsæk, og som senest er et fritidstilbud hos Musikskolen hvor en af de unge
også underviser. 

 

2. Frivillig Fredag d. 26. september i Salteribygningen, Faaborg 

 

Den 26. september blev Frivillig Fredag afholdt i Slagteribygningen i Faaborg i samarbejde med Frivilligcenter og
Selvhjælp Faaborg-Midtfyn. Arrangementet samlede omkring 150 deltagere og havde deltagelse fra både folkeoplysende,
kulturelle og sociale foreninger – dog med en overvægt af de sociale foreninger.
Under arrangementet blev der uddelt tre frivilligpriser: Årets Forening, som gik til Faaborg Sejlklub, Årets
Ungefællesskab, som blev tildelt UNG Havn, og Årets Ildsjæl, som gik til Elna Johansen.
Desuden bidrog 10 elever fra Ringe Efterskole som frivillige hjælpere på dagen og var med til at skabe en god og
engageret stemning.

 

3. Orientering om flytning af lokalhistorisk arkiv

 

Sønder Broby Lokalhistoriske Arkiv har henvendt sig med et ønske om at flytte midlertidigt til andre og for arkivet mere
velegnede lokaler end de nuværende på Pontoppidanskolen, mens de leder efter nye lokaler i Broby. Arkivet har fået
mulighed for at flytte ind i ledige lokaler i den gamle skole i Vester Hæsinge, hvor også Vester Hæsinge Lokalhistoriske
Arkiv holder til. Dermed kan Sønder Broby Lokalhistoriske Arkiv være i nogle lokaler med bedre adgangsforhold for
brugere og frivillige på arkivet, der skabes synergi mellem de to arkiver, og arkiverne har i fællesskab aftalt at hjælpe og
understøtte hinanden i åbningstiderne. Lokalerne til lokalarkivet administreres af kommunen, og er ikke en del af X-
husets lokaler, da X-huset for nogle år siden ikke længere ønskede at være ansvarlig for alle lokalerne til fritidsaktører.

 

4. Orientering om godkendt ansøgning til Pulje til styrket postbetjening af småøer 

 
Faaborg-Midtfyn Kommunes ansøgning til Trafikministeriets Pulje til styrket postbetjening af småøer er blevet
godkendt. Projektet omfatter Lyø, Bjørnø og Avernakø og har til formål at sikre en stabil og lokalt forankret post- og
pakkebetjening – på linje med fastlandet. Initiativet er udviklet i samarbejde med DAO, de lokale færgeselskaber og
øernes beboerforeninger.
 
Projektet gennemføres i 2026 med et samlet budget på 608.205 kr., som fuldt ud finansieres af Trafikministeriet.
 



5. Valg til Folkeoplysningsudvalget den 4. december 2025 kl. 17.00
 
Foreninger, aftenskoler og handicaporganisationer skal vælge medlemmer til Folkeoplysningsudvalget for den kommende
4 årige valgperiode. Derfor er alle folkeoplysende aktører inviteret til valgaften på Ringe rådhus den 4. december 2025.
Der skal vælges 4 medlemmer til foreningsområdet, 3 medlemmer til aftenskole/voksenundervisningsområdet samt 1
medlem fra handicaporganisationerne. Derudover udpeger kommunalbestyrelsen 3 politikere til udvalget. Man stiller op
som kandidat ved fysisk fremmøde den 4. december og hver godkendt folkeoplysende forening har 2 stemmer til valget.
Yderligere oplysninger kan findes på hjemmesiden: Folkeoplysningsudvalget 
 
6. Landsby360. Udviklingsforløb i lokalsamfundene - definition og status på forløb der kører
I 2025 er der afprøvet en første udgave af Landsby360 (lokalt udviklingsforløb) i Horne, Haastrup, Vester Åby og
Allested-Vejle. I 2026 har Fynsland en målsætning om 4-6 Landsby360 forløb. Det er det enkelte lokalråd og Fynsland,
som i fællesskab tager initiativ til opstart og gennemførelse af et udviklingsforløb jf. partnerskabsaftalen mellem Fynsland
og kommunen. På foranledning af Fynsland kan forvaltningen - Lokalsamfundsteamet - bidrage i forskelligt omfang og
efter behov i de enkelte forløb. Lokalsamfundsteamet kan bl.a. bidrage med metoder, facilitering, viden, erfaringsdeling
fra øvrige forløb, så der bygges videre på god praksis og erfaringsudveksling imellem lokalsamfund. De lokale behov,
problemstillinger og muligheder er meget forskellige, og derfor er forløbene også forskellige i omfang, metoder og
formål. 
Det overordnede formål med Landsby360, er at arbejde med helhedsudvikling af landsbyer – både sociale, kulturelle,
fysiske og økonomiske forhold. Outputtet er en samlet udviklingsplan eller visionsproces for lokalområdet, som kan
danne grundlag for videre arbejde i lokalråd og andre lokale aktører/foreningsliv.

Landsbysyn. 
Landsbysyn planlægges og gennemføres af forvaltningen i By, Land og Kultur og koordineres af Lokalsamfundsteamet.
Landsbysynet skaber en lokal dialog om fysiske forhold og prioriteringer i landsbyerne – fx trafikale forhold, grønne
arealer, byrum, mm. Processen; et Landsbysyn gennemføres med kortmateriale, dialog om input og prioritering af
indsatser i fællesskab mellem forvaltningen og lokalsamfundet. Der afholdes så vidt muligt et formøde med Lokalrådet og
andre lokale foreninger/aktører, og evt. koordineres det som en del af et Landsby360 forløb. Forløbet skal være en
samskabende proces og outputtet er en lokal prioriteringsliste over indsatser, som både kommunen og borgerne følger op
på. 

7. Teaterskolen Spektaklet søger støtte til Musikteater, hvor fællesskab og trivsel er i fokus

 

Der er truffet en formandsbeslutning, der har muliggjort at Teaterskolen Spektaklet har kunnet søge midler hos
Honoréfonden til at videreudvikle Musikteater: Teaterskolen håber at få støtte til at arbejde med børn og unges trivsel
gennem skabelse af musikteaterforestillinger, hvor unges trivsel er tema, som er gennemgående i forestillingerne. I
Teaterskolen Spektaklet vil man gerne give børn og unge en stemme og en platform, hvor de sammen i et skabende
fællesskab kan udfolde og gennemleve nogle af de fortællinger, de bærer på og den virkelighed de står midt i.

 

8. Tingcentralen søger støtte til at arbejde med unge

 

Der er truffet en formandsbeslutning, der har muliggjort at Tingcentralen har kunnet søge midler til at videreudvikle på
prøvehandlingen ULBÆR - Unges Laboratorie for Bæredygtigt Design - hvor Crafting som fællesskabende metode i
ungemiljøer afprøves. Tingcentralen har kun kortvarigt haft et prøveforløb i gang, men erfaringer viser et tydeligt
potentiale for at videreudvikle og fortsætte. Der søges derfor om støtte til at fortsætte og videreudvikle forsøget, og sigte
mod at det nyopståede fællesskab for unge bliver bæredygtigt, forankret og udvikler sig til at blive et ungestyret
fællesskab. 

Beslutning

Taget til efterretning, herunder:

Status Egeskov mølle
Møde med forsamlingshusene

https://www.fmk.dk/politik/saerlige-udvalg-raad-og-naevn/folkeoplysningsudvalget/


Punkt 141: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Taget til efterretning, herunder:

2. dec. Landsbytopmøde – husk tilmelding
4. dec. valg til Folkeoplysningsudvalget
18. dec. fejring af årets friluftskommune på Trente Mølle
Henvendelse vedr. pulje til Lige adgang til fritidslivet
Modelflyveklub – henvendelse vedr. flytteomkostninger



Punkt 142: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.
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